2

[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Администрация

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.12.2024 г.

№ 415
р.п. Тайтурка

Об установлении долгосрочного тарифа в сфере водоотведения для потребителей ООО «СК «БЕЛАЯ» на территории
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст. ст. 6, 7, 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие долгосрочный тариф в сфере водоотведения для потребителей ООО «СК «БЕЛАЯ» на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (Приложение №1).
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для потребителей ООО «СК «БЕЛАЯ» на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, устанавливаемые на 2025-2027 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации (Приложение №2)

3. Старшему инспектору по делопроизводству – опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу в сети Интернет: http://taiturka.irkmo.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	С.В. Ушаков

	Приложение №1

К постановлению администрации

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

от 19.12.2024 г. № 415

ДОЛГОСРОЧНЫЙ ТАРИФ

на водоотведение для ООО «СК «БЕЛАЯ» на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района
Иркутской области
	Наименование услуги
	Период действия
	Вид тарифа, руб./м3

(НДС не облагается)

	Прочие потребители
	Население

	Водоотведение
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	158,30
	88,26

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	175,03
	98,76

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	175,03
	98,76

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	181,29
	104,09

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	181,29
	104,09

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	187,52
	109,08

	Приложение №2

К постановлению администрации

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

от 19.12.2024 г. № 415

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ООО «СК «БЕЛАЯ» НА ТЕРРИТОРИИ

	 ТАЙТУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2025-2027 ГОДЫ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО
«СК» БЕЛАЯ»
	2025
	6 946,6
	 1,0

	1,3

	2026
	-
	1,0

	1,3

	2027
	-
	1,0

	1,3

Подготовил: ведущий специалист администрации по экономической политике ______________________ В.С.Гольчик
«___»_________2024 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям ______________О.В. Мунтян

«___»_________2024 г.